“ GLOBUS Travel “ Shpk

Shénime shpjeguese t& pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2016
(Shumat té shprehura né Lek, pérvecse kur parashikohet ndryshe)

Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shen 2016 2015
P [Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit. 16 1,869,645,059| 2,205,386,243
B> |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit ng proces 0 0
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 0
P> |Té ardhura té tjera t& shfrytézimit 16 1,200,000 1,200,000
P [Lénda e paré dhe materiale t&8 konsumueshme 0 0
1 Lenda e pare dhe materiale té konsumueshme 0 0
2 Té ljera shpenzime 0 0
P |Shpenzime té personelit 17 -20,399,672 -9,543,414
1 Paga dhe shpérblime -17,585,530 -8,177,720
2 Shpenzime & sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vecmas -2,814,142 -1,365,694
nga shpenzimet pér pensionet)
P [Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
P> |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 18 -5,646,006 -4,584,715
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi 19 | -1,820,940,064] -2,161,114,615
B~ [Té ardhura t& fiera 20 | 2,143,917 709,145
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarnése (paraqitur 0 0
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e akliveve afatgjata 0 0
(paragitur vegmas t& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa ffa arkétueshém dﬁg t_e ardhura té tjera té ngjaghme (paragitur 2,143,917 709,145
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si 0 0
aktive afatshkurtra
P [Shpenzime financiare 21 -5,234,134 4,722,919
Shpenz.Jme Jm_‘_erers: dhe sh,oenz;rfrg f‘e ng;ashme (paragitur veg:mas -5,234.134 4722919
Shpenzimet pér tu paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tiera financiare 0 0
P |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 0 0
P [Fitimi/Humbja para tatimit 20,769,100 27,329,725
P [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 22 -3,895,818 -4,747,892
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin -3,895,818 -4,747,892
2 Shpenzimi i tatim fitimit (8 shtyré 0 0
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarjeve 0 0
P [Fitimi/Humbja e vitit 23 16,873,282 22,581,833
P |Fitimi/Humbja pér: 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesaf jo-konfrolluese
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